
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022041200273

273

Nº 70, terça-feira, 12 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXIMILIANO DE ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Objeto: Pavimentação em concreto betuminoso usinado a quente - CBUQ. Realização: dia
28/4/2022, às 14h, horário de Brasília/DF. Informações: Setor de Licitações da Prefeitura,
fone (54) 3397-1133. Edital disponível para download no site:
www.maximilianodealmeida.rs.gov.br.

Maximiliano de Almeida/RS, 11 de abril de 2022.
EUCLIDES JOÃO MUTERLLE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Para a Contratação de empresa execução de obras de para Recuperação de
Espaço Esportivo Ginásio de Esportes Leandro Gehlen, a edificação tem uma área total de
1.892,55 m², localizado na Av. Willibaldo Koenig, Nº 365, Bairro Centro no Município de
Mormaço/RS. sob a forma de EXECUÇÃO INDIRETA, regime de EMPREITADA POR PREÇO
GLOBAL. Data de Abertura: dia 28/04/ 2022, às 09h. Maiores informações pelo fone 54-
3393-1065 das 8h as 17h, junto Secretaria Municipal da Fazenda, Setor de Licitações, site
www.mormacors.gov.br, onde o Edital encontra-se a disposição dos interessados.

RODRIGO JACOBY TRINDADE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO CABRAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa(s) para elaboração, aprovação
e homologação de projeto de geração distribuída, junto à concessionária local, execução da
implantação de painéis fotovoltaicos nas escolas municipais, em regime de empreitada por
preço global, com fornecimento de material e mão de obra, conforme projeto elaborado,
cronograma físico-financeiro, memorial descritivo, planilha orçamentária e plantas.
Regência: Lei 8.666/93 e alterações. Prazo para Cadastro: dia 28/4/2022, às 17h. Entrega
Propostas: Até dia 2/5/2022, às 10h. Cópias dos Editais poderão ser obtidas na Prefeitura
e no site: www.novocabrais.rs.gov.br. Informações, fones: (51) 3616-5010 e 3616-5013, das
8 às 12h, e das 13 às 17h, ou pelo e-mail: licita2@novocabrais.rs.gov.br.

LEODEGAR RODRIGUES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DAS MISSÕES
AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

LICITACAO N 42-2022 - Modalidade: PREGÃO ELETRONICO - Menor Preço Por LOTE -
Abertura as 09 horas do dia 27-04-2022. OBJETO: A escolha da proposta mais vantajosa
para Aquisição de 01 (Uma) CAPINADEIRA HIDRAULICA e 01 (um) KIT DE CABOS DE AÇO
PARA ESCOVA CAPINADEIRA, 01 (Uma) CARROCERIA PRANCHA e 01 (um)
PICADOR/TRITURADOS DE GALHOS, para o Município de Palmeira das Missões/RS.
Conforme edital.

O Edital completo estará à disposição dos interessados, no site:
palmeiradasmissoes.atende.net / Consulta Licitações. Informações, em horário de
expediente, pelo fone (55) 3742-7276.

Palmeira das Missões/RS, 11 de abril de 2022.
EVANDRO LUIS MASSING

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO

LICITACAO N 60-2022 - Modalidade: PREGÃO ELETRONICO- REGISTRO DE PREÇOS- Menor
Preço Por ITEM- Abertura as 09 horas do dia 03-05-2022. OBJETO: A escolha da proposta
mais vantajosa para Eventual Aquisição de EQUIPAMENTOS: Macaco Hidráulico a Ar,
Macaco a Ar Hidropneumático, Esmerilhadeira, aspirador de Ar e Água, Furadeira de
impacto e Bancada, Parafusadeira, MATERIAIS: Pneus, Câmara de Ar, Rodas, baterias,
Chaves, Ferramentas, Filtros, Óleos e Outros. Conforme Edital. Das Secretarias Municipais
do Município de Palmeira das Missões/RS.

O Edital completo estará à disposição dos interessados, no site:
palmeiradasmissoes.atende.net / Consulta Licitações. Informações, em horário de
expediente, pelo fone (55) 3742-7276.

Palmeira das Missões/RS, 11 de abril de 2022.
EVANDRO LUIS MASSING

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAROBÉ
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

Torna público que fica alterada a data de abertura da Concorrência nº
001/2022. Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação
na Estrada Areia Branca, com pavimentação completa, drenagem pluvial em trecho de rua
nova, sem pavimentação, com sinalização, incluindo os serviços afins e correlatos, na forma
dos projetos, cronogramas, planilhas e memorial descritivo. Convênio SEDUR/FPE nº
2021/3741. Processo n° 21/2600-0000214-4. Nova data: 18/04/2022 às 14:00h. Demais
dados do Edital permanecem inalterados.

DIEGO DAL PIVA DA LUZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

(Construção do Loteamento Estrada do Engenho) - SMHRF, OBJETO: Contratação de
empresa para construção do Loteamento Estrada do Engenho, contemplando meio fio,
calçadas e 22 residências unifamiliares de 39,15m², no município de Pelotas/RS. DATA E
HORA DA ABERTURA: 29 de abril de 2022, às 10:30 horas. LOCAL: Secretaria de
Planejamento e Gestão - SEPLAG, sito à Rua Menna Barreto, 752, Areal, CEP 96077-640,
Pelotas/RS. EDITAL: www.pelotas.com.br. INFORMAÇÕES: seplag.licitacoes@gmail.com ou
(53) 3227-1513 entre 08h e 14h. O Edital estará disponível até 15 dias antes da abertura
dos envelopes, conforme Lei Federal 8.666/93.

VINICIUS PIRES FERREIRA
Presidente da Comissão Especial de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos
da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, torna pública a alteração da data
de abertura da sessão pública da licitação abaixo: PREGÃO ELETRÔNICO 059/2022 -
PROCESSO 22.0.000022625-8, para o Registro de Preço para contratação de empresa para
prestação de serviços de assistência técnica para manutenção corretiva, instalação e
desinstalação em aparelhos de ar condicionado, para atender aos órgãos da Administração
Pública Municipal de Porto Alegre, para a Administração Pública Municipal, conforme
especificado em EDITAL. SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 27 de abril de 2022, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.As demais disposições permanecem inalteradas.

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO
Diretora

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

Repetição

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos
da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, torna público o reinício e a
republicação do edital e de seus anexos da licitação abaixo, os quais podem ser obtidos no
endereço eletrônico da sessão pública, a partir da publicação deste aviso: P R EG ÃO
ELETRÔNICO 030/2022 - PROCESSO 22.0.000014708-0, para o REGISTRO DE PREÇOS DE
MEDICAMENTOS HUMANOS, para a Administração Pública Municipal, conforme
especificado em EDITAL. SESSÃO PÚBLICA: será às 09h do dia 28 de abril de 2022, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO
Diretora de Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2022

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos
da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, torna pública a abertura da
licitação abaixo, cujo edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da
sessão pública, a partir da publicação deste aviso: PREGÃO ELETRÔNICO 123/2022 -
PROCESSO 22.0.000034487-0, para o Registro de preços de material de consumo hospitalar
- caneta hi-tecpoint, coletor de urina, eletrodo adesivo, equipo microgotas c/ câmara
graduada, esparadrapo, extensor, antirrefluxo, extensor para equipo de microinfusão
parenteral, fixador para exame citopatológico, gel condutor, indicador bowie dick, luvas
cirúrgicas, malha tubular ortopédica, mandril para intubação, papel ph indicador universal,
teste de monitorização da eficácia da cavitação utltrassônica, para a Administração Pública
Municipal, conforme especificações constantes no ANEXO III - Especificações
Técnicas/Modelo de Proposta, integrante do presente Edital. SESSÃO PÚBLICA: será às 09h
do dia 28 de abril de 2022, no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO
Diretora de Licitações e Contratos/SMAP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

Objeto: Aquisição Containers de Lixo com capacidade mínima de 700 Litros, cor Laranja,
sem pedal, cujas as descrições e condições de entrega estão detalhadas no Anexo I - Termo
de Referência/Projeto Básico. Data: 27 de abril de 2022 às 8:30hs. A sessão virtual do
Pregão Eletrônico será realizada no seguinte endereço:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. Edital no site: www.rondaalta.rs.gov.br;
e no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Ronda Alta - RS. Informações pelo tel.
XX (54) 3364.5900, sendo de segunda a quinta-feira das 08:00hs as 12:00hs e das 13:30hs
as 17:30hs e nas sextas-feiras das 07:00hs as 13:00hs

Ronda Alta/RS, 12 de abril de 2022.
MARCOS MIGUEL BEUX

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 16/2022

Objeto: Aquisição de gás de cozinha P13. Realização: dia 3/5/2022, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 18/2022

Objeto: Aquisição de pisos. Realização: dia 10/5/2022, às 10h.

Santana da Boa Vista/RS, 11 de abril de 2022.
GARLENO ALVES DA SILVA

Prefeito

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022

Objeto: Contratação de serviço de hora/máquina com operador. O Edital foi alterado,
permanecendo a data de realização no dia 26/4/2022, às 10h.
Informações: Setor de Licitações, das 8 às 14h, fone: (53) 3258-1350, ou pelos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.santanadaboavista.rs.gov.br.

Santana da Boa Vista/RS, 11 de abril de 2022.
GARLENO ALVES DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

O Município de Santiago torna público o seguinte processo:
PREGÃO ELETRÔNICO nº 039/2022. Processo Administrativo nº 6952/2022.

Objeto: Aquisição de reservatórios de água, portátil, flexível, com capacidade de 4.500
litros para auxiliar as famílias afetadas pela estiagem nas ações da Defesa Civil, atendendo
a Portaria nº 655 de 07 de março de 2022, do Ministério do Desenvolvimento
Regional/Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil. Abertura: 02/05/2022, às
08h30min.

Maiores informações no site www.santiago.rs.gov.br, no Quadro de Publicações
Oficiais do Município e pelo fone (55)32497500.

Santiago/RS , 11 de abril de 2022.

TIAGO GORSKI LACERDA
Prefeito


